
Starší oblečení z
charitativní akce
krajského úřadu najde
využití u potřebných

05. 05. 2015 12:48

S obrovským úspěchem se setkala charitativní akce „Dejte věcem druhou šanci“, do které se
pustil minulý týden Liberecký kraj. Pod záštitou náměstkyně hejtmana pro resort sociálních
věcí Lenky Kadlecové se mezi zaměstnanci krajského úřadu uskutečnil sběr ošacení. Nápad
vzešel od Farní charity v České Lípě, kam bylo také oblečení následně předáno.

„Zkusili jsme zorganizovat sběr nepotřebného oblečení mezi našimi zaměstnanci. Vůbec nás
nenapadlo, jaký kladný ohlas bude mít. Příjemně nás překvapilo, kolika lidem není osud jejich
spoluobčanů lhostejný a jak ochotně se do akce zapojili,“ říká s potěšením náměstkyně Lenka
Kadlecová.

Zaměstnanci úřadu donesli desítky tašek a pytlů pánského i dámského oblečení. To bylo
ve čtvrtek 30. dubna odvezeno do českolipské Farní charity, která provozuje takzvaný farní
šatník. Ošacení bude nyní distribuovat sociálně potřebným nejen z České Lípy, ale také z
Nového Boru a přilehlých obcí Libereckého kraje. 

„Po tak velkém úspěchu se určitě pustíme do pokračování, a to hned na podzim. To budeme poptávat
především zimní oblečení. Termín včas vyhlásíme a budeme pochopitelně rádi, když řady darujících
rozšíří i veřejnost,“ dodává náměstkyně Kadlecová. 


